
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 497/2013 

ze dne 29. května 2013, 

kterým se mění a opravuje nařízení (EU) č. 231/2012, kterým se stanoví specifikace pro 
potravinářské přídatné látky uvedené v přílohách II a III nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č. 1333/2008 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1333/2008 ze dne 16. prosince 2008 o potravinářských 
přídatných látkách ( 1 ), a zejména na článek 14 uvedeného naří
zení, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1331/2008 ze dne 16. prosince 2008, kterým se stanoví 
jednotné povolovací řízení pro potravinářské přídatné látky, 
potravinářské enzymy a látky určené k aromatizaci potravin ( 2 ), 
a zejména na čl. 7 odst. 5 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) č. 231/2012 ( 3 ) stanoví specifikace 
pro potravinářské přídatné látky uvedené v přílohách II 
a III nařízení (ES) č. 1333/2008. 

(2) Tyto specifikace mohou být v souladu s jednotným 
postupem uvedeným v čl. 3 odst. 1 nařízení (ES) 
č. 1331/2008 aktualizovány, a to buď z podnětu 
Komise, nebo na základě podání žádosti. 

(3) Při aktualizaci těchto specifikací je nezbytné vzít v úvahu 
specifikace a analytické techniky pro potravinářské 
přídatné látky, které jsou stanoveny v Codex Alimenta
rius připraveném společným výborem odborníků 
FAO/WHO pro potravinářské přídatné látky (dále jen 
JECFA). 

(4) Nařízení (EU) č. 231/2012 obsahuje chyby ve specifika
cích pro hydrogensiřičitan sodný (E 222), mléčnan sodný 
(E 325) a amonné soli fosfatidových kyselin (E 442). 
Tyto chyby by měly být opraveny. 

(5) Nařízením Komise (EU) č. 380/2012 ze dne 3. května 
2012, kterým se mění příloha II nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008, pokud jde 
o podmínky použití a používaná množství potravinář
ských přídatných látek obsahujících hliník ( 4 ), se ze 
seznamu v příloze II nařízení (ES) č. 1333/2008 odstra 
ňují od 1. února 2014 potravinářské přídatné látky 
křemičitan vápenato-hlinitý (E 556) a křemičitan hlinitý 
(kaolin) (E 559). Specifikace pro tyto potravinářské 
přídatné látky by proto měly být rovněž odstraněny. 

(6) Nařízení (EU) č. 231/2012 obsahuje dvě chyby v číslech 
Einecs ( 5 ) přidělených guanylanu sodnému (E 627) 
a guanylanu draselnému (E 628). Tyto chyby by měly 
být opraveny. 

(7) Nařízení (EU) č. 231/2012 by proto mělo být odpovída
jícím způsobem změněno a opraveno. 

(8) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat a ani Evropský parlament ani Rada nevy
jádřily s těmito opatřeními nesouhlas, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha nařízení (EU) č. 231/2012 se mění a opravuje v souladu 
s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 29. května 2013. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS L 143/20 Úřední věstník Evropské unie 30.5.2013 

( 1 ) Úř. věst. L 354, 31.12.2008, s. 16. 
( 2 ) Úř. věst. L 354, 31.12.2008, s. 1. 
( 3 ) Úř. věst. L 83, 22.3.2012, s. 1. 

( 4 ) Úř. věst. L 119, 4.5.2012, s. 14. 
( 5 ) Evropský seznam existujících obchodovaných chemických látek 

(Einecs).



PŘÍLOHA 

Příloha nařízení (EU) č. 231/2012 se mění a opravuje takto: 

1) Položka pro hydrogensiřičitan sodný (E 222) se mění takto: 

a) netýká se českého znění; 

b) specifikace týkající se čistoty železa se nahrazuje tímto: 

„Železo Ne více než 10 mg/kg, vztaženo na obsah SO 2 “ 

2) V položce pro mléčnan sodný (E 325) se specifikace týkající se zkoušky na přítomnost draslíku v části „Identifikace“ 
nahrazuje tímto: 

„Zkouška na přítomnost 
sodíku 

Pozitivní“ 

3) V položce pro amonné soli fosfatidových kyselin (E 442) se specifikace v části „Popis“ nahrazuje tímto: 

„Popis Mastná polotuhá až olejovitá kapalina“ 

4) V položce pro křemičitan vápenato-hlinitý (E 556) se nadpis nahrazuje tímto: 

„E 556 KŘEMIČITAN VÁPENATO-HLINITÝ (*) 

___________ 
(*) Doba použitelnosti: do 31. ledna 2014.“ 

5) V položce pro křemičitan hlinitý (kaolin) (E 559) se nadpis nahrazuje tímto: 

„E 559 KŘEMIČITAN HLINITÝ (KAOLIN) (*) 

___________ 
(*) Doba použitelnosti: do 31. ledna 2014.“ 

6) V položce pro guanylan sodný (E 627) se číslo Einecs v části „Definice“ nahrazuje tímto: 

„Einecs 226-914-1“ 

7) V položce pro guanylan draselný (E 628) se číslo Einecs v části „Definice“ nahrazuje tímto: 

„Einecs 221-849-5“

CS 30.5.2013 Úřední věstník Evropské unie L 143/21


	Nařízení Komise (EU) č. 497/2013 ze dne 29. května 2013, kterým se mění a opravuje nařízení (EU) č. 231/2012, kterým se stanoví specifikace pro potravinářské přídatné látky uvedené v přílohách II a III nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008 (Text s významem pro EHP)

